
О внесении изменений в правила вида спорта "бокс", утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 23.11.2017 N 1018
Приказ Минспорта России от 18 марта 2021 г. № 165

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ОТ 18 МАРТА 2021 ГОДА N 165

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ВИДА СПОРТА "БОКС", УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ
МИНИСТЕРСТВА СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 23.11.2017 N 1018

В соответствии с пунктом 18 порядка разработки общероссийскими спортивными федерациями правил вида
спорта или видов спорта и представления их на утверждение, утвержденного приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 31.05.2018 N 506 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
02.08.2018, регистрационный N 51752),

приказываю:

1. Пункт 1.2 Правила 1 "Классификация боксеров" раздела II "Правила проведения соревнований" правил вида
спорта "бокс", утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации от 23.11.2017 N 1018, с
изменениями, внесенными приказами Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2017 N 1086 "О внесении
изменений в правила вида спорта "бокс", утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации от 23
ноября 2017 г. N 1018", от 27.04.2018 N 408 "О внесении изменений в правила вида спорта "бокс", утвержденные
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 23 ноября 2017 г. N 1018", от 05.04.2019 N 289 "О внесении
изменений в правила вида спорта "бокс", утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации от 23
ноября 2017 г. N 1018", от 12.02.2020 N 106 "О внесении изменений в правила вида спорта "бокс", утвержденные
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 23 ноября 2017 г. N 1018", дополнить абзацами вторым,
третьим и четвертым следующего содержания:

"К участию в спортивных соревнованиях в возрастной группе "юниоры, юниорки (19-22 года)" допускаются
спортсмены 1998 г.р.

К участию в спортивных соревнованиях в возрастной группе "юниоры, юниорки (17-18 лет)" допускаются
спортсмены 2002 г.р.

Вышеупомянутое исключение действует до 31 декабря 2021 года".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра спорта Российской
Федерации О.Х.Байсултанова.

Министр
О.В.Матыцин

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/556495778#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/556495778#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/542627813#7EK0KK
http://docs.cntd.ru/document/542627813#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/556495778#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/556495778#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/557568485#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/557485732
http://docs.cntd.ru/document/554645360#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/556495778#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/556495778#7D20K3

